
Projekt 
 
z dnia  20 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 20 września 2024 r. 

Rady Gminy Uście Gorlickie 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Uście Gorlickie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721), w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 3, 4, 7 i 12 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finasowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 poz. 174), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone 
przez Gminę Uście Gorlickie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć o których mowa w § 1, wynosi 1,44 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu uczniów w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym 
w publicznej szkole podstawowej. 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

2. Wyżywienie ucznia skalkulowane jest oddzielnie w każdym przedszkolu, w wysokości kosztów 
ponoszonych na zakup artykułów żywieniowych przeznaczonych do przygotowania posiłków, przez dyrektora 
w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkola. 

§ 4. Z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego zwolnieni są rodzice (prawni opiekunowie) 
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/349/2018 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 27 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę Uście Gorlickie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

Projekt Strona 1



§ 7. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wszołek 

 

Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


